
 

 

 

 
                                                                                                                              

 

Oggetto: depennamento dalle graduatorie d’Istituto III fascia A.T.A. per mancato 
conseguimento attestato di Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale 
(C.I.A.D.) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 89 del 21/05/2024 recante “Aggiornamento delle graduatorie di Circolo e di Istituto di Terza Fascia del 

Personale A.T.A. per il tiennio scolastico 2024-2027; 

VISTO l’art. 2, comma 6 del D.M. 89/2024; 

VISTO il CCNL 2019-2021 che introduce la Certificazione Internazionale de Alfabetizzazione Digitale (C.I.A.D.) come 

titolo di accesso e/o mantenimento nelle graduatorie per specifici profili del Personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che il suddetto D.M. 89/2024 prevede, per il Personale A.T.A. inserito con riserva nelle Graduatorie d’ 

Istituto III fascia per il triennio 2024-2027, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della C.I.A.D. entro il termine 

previsto dalla normativa vigente (30/04/2025); 

ACCERTATO che il Personale A.T.A. incluso nelle graduatorie di III fascia di questo Istituto come scuola capofila, per i 

profili professionali per i quali è richiesto il possesso della C.I.A.D., non ha provveduto a sciogliere la riserva attestando il 

conseguimento della Certificazione entro il termine stabilito (30/04/2025); 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procede al depennamento dei soggetti 

inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

VISTA la documentazione agli atti di codesto Istituto; 

DECRETA 

Il depennamento per le motivazioni espresse in premessa, il personale A.T.A. riportato nell’allegato 

A, facente parte integrante del presente decreto, già inserito con riserva nelle graduatorie d’Istituto di 

III fascia di questa Istituzione scolastica per il triennio 2024-2027, è depennato dalle medesime 

graduatorie per mancato termini previsti dal D.M. 89 del 21.05.2024. 

Il depennamento dalle graduatorie d’ Istituto di terza fascia A.T.A. ha effettuato immediato dalla data 

del presente atto. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 





 

 

ALLEGATO A: PERSONALE ATA DEPENNATO DALLE GRADUATORIE DI 

ISTITUTO TERZA FASCIA ATA TRIENNIO 2024-2027 PER MANCATO 

CONSEGUIMENTO E ATTESTAZIONE DELLA CERTIFICAZIONE 

INTERNAZIONALE DI ALFABETIZZAZIONE DIGITALE (CIAD) ENTRO I TERMINI 

PREVISTI DAL D.M. nr 89 DEL 21.05.2024 

 

NR. 

ORD. 

PROFILO COGNOME NOME 

1 AA/AT/OS BALDASSARRE CATERINA 

2 AA BOI NOELLE 

3 AA BERARDI MAURO 

4 AA BRESSI FABRIZIO 

5 AA BASILI LAURA 

6 AA BATOCCO BEATRICE 

7 AA CIANCA MATTIA 

8 AA CIANETTI  MARIKA 

9 AA CRESCIMBENI MARIA CRISTINA 

10 AA CARISSIMI ANDREA 

11 AA COSIMELLI ANNALISA 

12 AA DE BITOVENI ALFREDO 

13 AA DE BITOVENI VALERIO 

14 AA D’AGOSTINO FRANCESCO 

15 AA DEMURTAS MARIA PINA 

16 AA DONATI ROBERTA 

17 AA DURANTE SARA 

18 AA/OS FABRETTI BARBARA 

19 AA FIDANZA VALENTINO 

20 AA FAPPERDUE PAOLA 

21 AA/AT/OS FARAGLIA LINDA 

 



 

 

 
n.2 

 

NR. 

ORD. 

PROFILO COGNOME NOME 

22 AA FARLANGA VANESSA 

23 AA FORMALEONI FEDERICA 

24 AA GAGLIARDI CATERINA 

25 AA GALATI GIORGIA 

26 AA GIANNI ILENIA 

27 AA GENEROTTI ALESSIA 

28 AA GRECO ISABELLA 

29 AA/AT GIARDINI GIORGIO 

30 AA GASPERETTI MARIA 

31 AA/AT/CO GASPERINI ANTONELLA 

32 AA LIBERATI ELENA 

33 AA LIBERATI RACHELE 

34 AA LUCHETTI ELISABETTA 

35 AA/AT LEO MARCO 

36 AA/AT LEONI SERAFINO 

37 AA/AT LEONARDI WALTER 

38 AA LOSI ROSITA 

39 AA MANONI PAMELA 

40 AA MANONI VANESSA 

41 AA/AT MORBIDELLI ALBERTO 

42 AA/OS MORBIDELLI VALENTINA 

 
 
 
 
 
 



 

 

n.3 

NR. 

ORD. 

PROFILO COGNOME NOME 

43 AA/OS MARANI SIMONA 

44 AA MORONI SARA 

45 AA MARTINI CLORINDA 

46 AA/AT MARIOTTI ALESSANDRO 

47 AA/AT MAZZALUPI VANIA 

48 AA/AT/OS NICOLAI LUCIA 

49 AA ENEA ELISA 

50 AA/AT/ ANGELINI RACHELE 

51 AA/OS PACE MARZIA 

52 AA PIACENTE IGNAZIO 

53 AA/OS PINARDI GIORGIA 

54 AA PEPPOLI ILARIA 

55 AA PARADISI MAURA 

56 AA/AT/OS PAROLISI LORENZO 

57 AA PIERSANTI ALESSANDRA 

58 AA/AT PETRASSI LAURA 

59 AA PETRUCCI EMILIANO 

60 AA/AT PETRUCCI IVANO 

61 AA/AT REMOLI GIUSEPPE 

62 AA ROSSI FRANCESCA 

63 AA SEBASTIANELLI CRISTIANA 

64 AA SEBASTIANELLI MAURIZIO 

65 AA ESPOSITO SALVATORE 

66 AA SERNACCHIOLI DANILA 

 



 

 

 
n.4 

NR. 

ORD. 

PROFILO COGNOME NOME 

67 AA TOCCHI DANIELE 

68 AA VERNARECCI KATIUSCIA 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Aniello 

 


		2025-08-18T07:08:23+0000
	ANIELLO ROBERTA




